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آکادمی نوبل هفته آینده اسامی دو برنده نوبل ادبیات 
را اعلام خواهد کرد. این آکادمی  سال گذشته برنده 
نوبل ادبیات نداشت.  سال گذشته آکادمی نوبل به دلیل 
فساد جنسی و مالی برخی از اعضایش دچار بحران شد 
و همین بحران به استعفای برخی از اعضای آن انجامید؛ 
به این دلیل، آکادمی اعلام کرد برنده نوبل ادبیات را 
معرفی نخواهد کرد و در عوض،  سال بعد دو برنده نوبل 

ادبیات خواهد داشت. 
ماجرا از ماه نوامبر  سال 2018  آغاز شد؛ زمانی که 
جنبش موسوم به #من هم »# می تو« در حمایت 
از زنان قربانی آزار جنسی راه افتاد. 18 زن پا پیش 
گذاشتند و ادعا کردند که »ژان کلود آرنول« یکی از 
چهره های بانفوذ فرهنگی سوئد و همسر »کاتارینا 
فراستِنسون«، شاعر و عضو آکادمی نوبل آنها را آزار 
داده است. آکادمی سوئد در  سال 1۷۶8 توسط گوستاو 
سوم، پادشاه سوئد بنیان گذاشته شد. آکادمی 18 عضو 
دارد که سمت هایشان دایمی است و طبق قانون، اجازه 
کناره گیری ندارند. کارل گوستاو شانزدهم، پادشاه 
کنونی سوئد پس از رسوایی های اخیر آکادمی پا پیش 
گذاشت و خواهان تغییر برخی از قوانین و اصلاحات 

جدی در ساختار آکادمی شد.
حالا قرار است برندگان جایزه  سال 2018 و 2019 
همزمان اعلام شوند. ظاهرا نویسنده روسی به نام 
لیودمیلا الستکایا، نویسنده اهل گوآدالوپ به نام ماریس 

کانده و مارگارت آتوود نویسنده رمان معروف »داستان 
ندیمه« از جمله کاندیداهای جایزه نوبل ادبیات هستند. 
با توجه به این که دو برنده قبلی این جایزه کازئو ایشی 
گورو و باب دیلان بودند و هر دو به انگلیسی می نوشتند 
و با توجه به این که از 114 برنده جایزه نوبل تنها 14 
نفر زن هستند، به نظر می رسد این بار ماریس کانده 
شانس خوبی برای برنده شدن داشته باشد. البته اسامی 
دیگری نظیر لازلو ککراسناهوراکی، نویسنده رومانیایی 
و نویسنده لهستانی به نام اولگا تاکاروژک و همچنین 
نویسندگان مشهوری نظیر  هاروکی موراکامی نیز در 

میان اسامی برندگان احتمالی مطرح هستند. 
اما بسیاری از تحلیلگران معتقدند اگر قرار است دو 
جایزه اهدا شود، یکی از برندگان حتما زن خواهد بود. 
بسیاری از منتقدان ادبی از نوشته های ماریس کانده 
تقدیر کرده اند، بنابراین احتمال این که او امسال یکی 

از برندگان باشد بسیار زیاد است. 

پس از بحران جنسی و مالی اعضای آکادمی نوبل در سال گذشته
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و  
هفته نامه نیوزویک در شماره این هفته خود 
طرحی از ترامپ که بر دوش مجسمه آزادی نشسته 
است، منتشر کرده و تیتر زده: »اگر می توانید 
مرا بگیرید«. اشاره این هفته نامه به حریف طلبی 
ترامپ و بی توجهی او به قانون اساسی آمریکاست. 
ترامپ اخیرا گفته سنا مانع از این خواهد شد که 

دموکرات ها او را استیضاح کنند.

روزنامه ایندیپندنت در تیتر نخست خود از احتمال 
تجدیدنظر بوریس جانسون در اجرای برگزیت بدون 
توافق در پایان ماه اکتبر خبر داده است. جانسون قصد 
داشت درصورت عدم توافق اتحادیه اروپا، برگزیت را 
به  هرحال به اجرا درآورد، اما ظاهرا فشارهای سیاسی 
داخلی و مخالفت پارلمان انگلیس با این اقدام موجب 

شده او نظرش را تغییر دهد. 

روزنامه گاردین در تیتر نخست خود به مبارزه 
پرنس هری با برخی نشریات داخلی انگلیس 
پرداخته است. هری از روزنامه های سان و تلگراف به 
دلیل هک تلفن های همراهش شکایت کرده است. 
پرنس هری گفته است که این روزنامه پیام های 
صوتی او را هک کرده و سعی کرده اند او را ردیابی 

کنند.

ک
وس

 کی

سیستم متروی هنگ کنگ به حالت تعلیق و تعطیلی درآمده 
است و بسیاری از بانک ها و فروشگاه ها نیز به دستور دولت 
تعطیل شده اند؛ اتفاقی که اعتراض های شدیدی را برانگیخته 

است.
به گزارش گاردین، کری لام، رئیس اجرایی دولت، روز جمعه  
با اعلام اجرای آیین نامه مقررات اضطراری، مبنی بر ممنوعیت 
پوشیدن ماسک، بر موج اعتراض ها و خشم مردمی دامن زد. 
 از آیین نامه مقررات اضطراری بیش از نیم قرن بود که استفاده 

نشده بود. 
او همچنین اظهار داشت که مقامات دولتی در حال اتخاذ 
اقدامات سختگیرانه تری ازجمله مقررات حکومت نظامی و 
خاموشی در ساعات معینی از شب هستند. قوانین عملا به دولت 
اختیارات نامحدودی را می دهد که هر اقدامی را که برای نظم 

عمومی لازم است، انجام دهد.
منع پوشیدن ماسک آخرین تلاش دولت برای جلوگیری از 
گسترش اعتراض هایی است که همه شهر را فراگرفته و اخبار و 

تصاویر آن جهان را مبهوت کرده است.
در طول 4 ماه اعتراض، کری لام، یک امتیاز به معترضان داده 
است؛ تعلیق لایحه استرداد مجرمان به چین؛ لایحه ای که منجر 
به آغاز اعتراضات مردمی شد اما برای مردم، این اقدام کمی دیر 
بود. حالا معترضان، 5 خواسته اساسی دارند؛ ازجمله تحقیق 
مستقل در مورد خشونت های پلیس و دموکراسی بیشتر برای 

هنگ کنگ.
معترضان روز شنبه را روز استراحت اعلام کردند، یک 
روز پیش از اعتراض گسترده عمومی در روز یکشنبه اما شهر 
همچنان به نظر متشنج می آید. کل سیستم متروی هنگ کنگ 
به دستور دولت به حالت تعلیق و تعطیلی درآمده است؛ 

سیستمی که روزانه بالغ بر 4 میلیون نفر را جابه جا می کند.
بسیاری از فروشگاه ها و سوپرمارکت ها نیز خیلی زود بسته 
شدند و حتی فروشگاه های معروف »۷-یازده« که بخشی از 
زندگی مردمی را تشکیل می دادند و تا دیروقت باز بودند نیز اعلام 
کرده اند که در بعدازظهر تعطیل خواهند کرد. صبح، صف های 
طولانی مردمی در مقابل دستگاه های عابربانک ایجاد شده بود و 
فروشگاه های مواد غذایی هم بسیار شلوغ تر از روزهای معمولی 

بودند.
عده ای اندک و به شکلی آرام در بعدازظهر شروع به تجمع 
در خیابان های هنگ کنگ کردند اما هنوز خبری از تظاهرات 

گسترده  مردمی نبود.

خانم کری لام در ویدیویی از پیش ضبط شده معترضان را به 
»فلج کردن نیمی از شهر« و فروبردن شهر »در یک شب بسیار 
تاریک« متهم کرد. او که در زمان صحبت، همه وزرایش در 
کنارش ساکت ایستاده بودند، از جمعیت ۷.5 میلیون نفری شهر 

درخواست کرد که پشتیبانش باشند.
لام در نخستین سخنان خود پس از اعمال قانون اضطراری 
ممنوعیت پوشیدن ماسک در روز جمعه گفت: »خشونت های 
شدید نشان داده که امنیت عمومی هنگ کنگ به  طور 

گسترده ای در معرض خطر قرار دارد.«
جمعیت مردمی پس از آن که لام ممنوعیت را اعلام کرد، به 
خیابان ها آمدند و تا نیمه شب در خیابان ها ماندند. ماسک صورت 
به یکی از اصلی ترین نمادهای اعتراض در هنگ کنگ بدل شده 
است؛ چراکه مردم مجبورند برای محافظت از خود در برابر 
گازهای اشک آور و همچنین ترس از دستگیری و شناسایی، این 

ماسک ها را بر صورت خود بزنند.
معترضان در دو ایستگاه مترو آتش روشن کردند و به مغازه ها 
و کسب وکارهایی که طرفدار چین بودند، حمله ور شدند. پلیس 
نیز در واکنش با گاز اشک آور به آنها حمله کرد و یک نوجوان 14 
ساله مورد اصابت گلوله قرار گرفت. او که وضع وخیمی داشت، به 

بیمارستان منتقل شد.
روز شنبه، پلیس با ارسال پیام های متنی به مردم از آنها 
خواست که در سه روز آخر هفته به هیچ وجه تجمع اعتراضی 
نداشته باشند؛ اما با وجود مشکلات حمل ونقلی و این واقعیت که 
پلیس به تظاهرات روز یکشنبه مجوز برگزاری نداده بود، انتظار 

می رفت که تعداد زیادی از مردم به خیابان ها بیایند.
دانش آموزان مدارس راهنمایی در عریضه ای از پلیس 

خواستند که با آنها به خاطر پوشیدن ماسک برخورد نکند.
از سوی دیگر، سفیر چین در انگلستان گفته است که پکن 
در صورت لزوم و ضرورت از مداخله دریغ نخواهد کرد. با وجود 
بالا گرفتن خشونت ها در هفته اخیر و شلیک پلیس به دو 
نوجوان، سفیر چین گفته که اوضاع بهتر شده و همچنین منکر 
این موضوع شد که کنترل شرایط از دست کری لام خارج شده 

است.
لیو شیائومینگ در مصاحبه با بی بی سی گفت: »اگر شرایط 
غیر قابل کنترل و از دست دولت هنگ کنگ خارج شود، دولت 
مرکزی دست روی دست نخواهد گذاشت و نظاره گر نخواهد 
بود. در حال حاضر شرایط تحت کنترل است و ما اعتماد کامل به 

دولت هنگ کنگ و مدیر اجرایی آن داریم.«

خشونت مفرط در مرکز مالی آسیا

هنگکنگفلجشد

 اسکورسیزی 
نتوانست با اونجرز ارتباط برقرار کند  

فیلمهایمارولسینمانیستند
مارتین اسکورسیزی که این روزها 
فیلم ایرلندی را ساخته و تحسین های 
بسیاری را نیز از منتقدان به دست آورده، 
در گفت وگویی درباره فیلم های سری 
مارول گفته است این فیلم ها هیچ ربطی 
به سینما ندارند و اصلا سینما نیستند. 
اسکورسیزی در گفت وگویی با مجله 
امپایر گفته خیلی سعی کرده با این 
فیلم ها ارتباط برقرار کند، اما موفق نشده 
است. اسکورسیزی بیان کرده: »صادقانه 
بگویم هرچقدر هم که این فیلم ها خوب 
ساخته شده باشند که همین طور است 
و هرچقدر هم که بازیگران تلاش خود 
را کرده باشند که حقیقتا همین طور 
است، اما اینها فیلم هایی نیستند که در 
آنها احساسات و تجارب انسانی انتقال 

می یابد.« 
اوایل امسال فیلم انتقام جویان: پایان 
بازی توانست رکورد باکس آفیس را 
بشکند و به فروش 2 میلیارد و 800 میلیون 
دلار دست یابد. کوین فیگ، رئیس کمپانی 
مارول  سال گذشته به انتقادهایی نظیر 
انتقاد اسکورسیزی پاسخ داده و گفته بود 
اگر این فیلم ها خیلی مورد توجه منتقدان 
قرار نگرفته و جوایزی کسب نکرده اند، 
به خاطر این که آنها کیفیت خوبی ندارند. 
فیگ گفته: »آلفرد هیچکاک هرگز جایزه 
اسکار بهترین کارگردانی را نبرد، اما این 
دلیل نمی شود که بگوییم او فیلمساز 
خوبی نبود. من ترجیح می دهم حمایت 
هواداران را داشته باشم، تا حمایت 

منتقدان را«. 
اسکورسیزی مشهور است به این که 
فیلم زیاد می بیند. آخرین ساخته او 
»ایرلندی« در فستیوال فیلم نیویورک 
به نمایش درآمد و با استقبال بی نظیر 
منتقدان مواجه شد. او در آخرین فیلم 
خود از بازی آل پاچینو، رابرت دنیرو و جو 
پشی، سه نفر از بزرگترین هنرپیشه های  

هالیوود بهره برده است. 

چهره

خبرگزاری رویترز به نقل 
از منابع دیپلماتیک و مطلع 

گزارش داد، عربستان 
به صورت جدی درحال 

بررسی  آتش بس در یمن 
است . یک دیپلمات اروپایی 

خاطرنشان کرده است: 
»محمد بن سلمان، ولیعهد 
سعودی خواهان  خروج از 

یمن است، از این رو ما باید 
راهی برای او جهت خروج 
آبرومندانه از یمن بیابیم .« 

خبرگزاری رویترز  به نقل از 
دو منبع گزارش داده است، 

حملات هوایی عربستان 
به مناطق انصارالله به طور 
گسترده ای کاهش  یافته 
است و این می تواند در 

زمینه دستیابی به راه حل در 
آینده نزدیک امیدوارکننده 
و شاخصی خوشبینانه  باشد.

رئیس جمهوری ترکیه 
تأکید کرد کشورش 

عملیات زمینی و هوایی 
را در شرق فرات 

سوریه انجام خواهد  داد . 
رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه 
در سخنانی گفت: »ما 

عملیات زمینی و هوایی 
را در شرق فرات  سوریه 

برای »تحقق صلح« 
در آن جا انجام خواهیم 

داد .« اردوغان گفت: 
»ما مقدمات را چیده ایم 

و طرح عملیات  نظامی 
در شرق فرات را تهیه و 

تکمیل کرده و دستورات 
لازم را دراین باره صادر 

کرده ایم. عملیات ما 
در  شرق فرات در 

حدی نزدیک است که 
می توانیم بگوییم امروز یا 

فردا انجام می شود .«

عربستان پیشنهاد انصارالله 
را درباره آتش بس در یمن 

بررسی می کند

اردوغان: عملیات زمینی و 
هوایی را در شمال سوریه 

آغاز می کنیم

عکس خبراخبار روز

لندن، بریتانیا- زنی که یک کیک را به شکل بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس 
در نمایشگاه پخت کیک طراحی می کند.
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هند- راهبان بودایی در حال فراگیری درس های دالای لاما
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هند- کودکانی که در اعتراض ضددولتی در لاهور شرکت کردند. هند و پاکستان دایما 
با خمپاره و شلیک گلوله در منطقه ای مرزی به نام سرزمین هیمالیا که هر دو ادعای 

مالکیت آن را دارند، یکدیگر را هدف قرار می دهند.
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گاه
ن روزنامه نیویورک تایمز آمریکا گزارش داد که دومین عضو جامعه اطلاعاتی آمریکا که از »اطلاعات دست اول 

بیشتر« برخوردار است، در حال بررسی ثبت شکایت به  عنوان افشاگر علیه دونالد ترامپ در خصوص تعاملات او با 
اوکراین و ایراد شهادت در کنگره آمریکا در این خصوص است. این افسر جامعه اطلاعاتی آمریکا  اطلاعات دست 
اول بیشتری درباره اقدامات دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، نسبت به عضو قبلی این جامعه اطلاعاتی که 
نخستین بار از ترامپ به خاطر صحبت هایش با رئیس جمهوری اوکراین در ماه ژوئیه شکایت و به آغاز فرآیند رسمی 
تحقیقات برای استیضاح دونالد ترامپ کمک کرد، دارد. مایکل اتکینسون، بازرس کل جامعه اطلاعاتی آمریکا، بر 
اساس گزارش ها با این شخص جلسه پرسش و پاسخی در راستای بررسی و تأیید ادعاهای افشاگر اول داشته است.

یکافشاگردیگر
جامعهاطلاعاتی
آمریکاازترامپ
شکایتمیکند

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 16

اتمام صفحه آرایی
16 / 30

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

آبگرمکن ، یخچال ، فریزر، 
اجاق گاز و اشیای بلند و 

بسیار سنگین  باید با بست یا 
تسمه های مناسب به کف و 

دیوار منزل محکم شوند.


